
 

 

 
………… O M I S S I S ………….. 

 
 
DELIBERAZIONE N. 16/18 
 

 
IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

 Letta la relazione istruttoria; 

 Visto il D.M. n. 270 del 22 ottobre 2004; 

 Visto il “Regolamento Generale Master” emanato con Decreto 
Rettorale n. 000502 del 20 maggio 2010; 

 Visto lo Statuto della Sapienza Università di Roma emanato con D.R. n. 
3689 del 29 ottobre 2012; 

 Visto l’art. 3 del D.M. n. 616 del 10 agosto 2017; 

 Viste le delibere del Senato Accademico e del Consiglio di 
Amministrazione rispettivamente n. 253 del 10 ottobre 2017 e n. 396 
del 24 ottobre 2017, con le quali è stata approvata, per i laureati di 
Sapienza e di altri Atenei, l’acquisizione dei 24 CFU mediante 
l’iscrizione ad uno specifico master di I livello Interfacoltà tra le 
Facoltà di Scienze Matematiche, Fisiche e Naturali, di Lettere e 
Filosofia e di Medicina e Psicologia, da istituire a decorrere dall’a.a. 
2017-2018, subordinatamente al completamento dell’iter procedurale 
previsto dalla normativa vigente; 

 Viste le delibere delle Giunte della Facoltà di Lettere e Filosofia, di 
Scienze Matematiche, Fisiche e Naturali e di Medicina e Psicologia, 
rispettivamente del 19, 20 e 21 dicembre 2017, con le quali è stata 
approvata l’istituzione del master sopracitato; 

 Visto il D.R. n. 3307 del 21 dicembre 2017, con il quale è stata 
approvata, a decorrere dall’a.a. 2017-2018, l’istituzione del Master di I 
livello in “Formazione Insegnanti”, interfacoltà tra le Facoltà di Lettere 
e Filosofia, di Medicina e Psicologia e di Scienze Matematiche, Fisiche 
e Naturali; 

 Vista la deliberazione del Senato Accademico n. 6 del 16 gennaio 2018; 

 Presenti n. 12, votanti n. 10: con voto unanime espresso nelle forme di 
legge dal rettore e dai consiglieri: Polimeni, Nocifora, Azzaro, Colotta, 
Gras, Altezza, Chiaranza, Marzano e Lodise 

 
DELIBERA 

 
di ratificare il D.R. n. 3307 del 21 dicembre 2017 con il quale è stata 
approvata, a decorrere dall’a.a. 2017-2018, l’istituzione del Master di I 
livello in “Formazione Insegnanti”, interfacoltà tra le Facoltà di Lettere e 



 

 

Filosofia, di Scienze Matematiche, Fisiche e Naturali e di Medicina e 
Psicologia. 
 
Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva. 
 
IL SEGRETARIO      IL PRESIDENTE 
f.to Simonetta Ranalli     f.to Eugenio Gaudio 
 

 
………… O M I S S I S ………….. 

 

   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


